
YMCA YOUTH SERVICE BUREAU
3701 South Calhoun Street
Fort Wayne, IN 46807
260.449.7511

YMCA CHILD CARE SERVICES 
1025 West Rudisill Blvd, Box #7
Fort Wayne, IN 46807
260.449.8464

LUN 
-JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

CAYLOR-NICKEL FOUNDATION FAMILY YMCA
550 West Dustman Road
Bluffton, IN 46714
260.565.9622

5:00am 
-9:00pm

5:00am 
-8:00pm

7:00am 
-4:00pm

1:00pm 
-4:00pm

CENTRAL BRANCH YMCA
1020 Barr Street
Fort Wayne, IN 46802
260.422.6486

4:00am 
-9:00pm

4:00am 
-8:00pm

5:00am 
-6:00pm

Mediodía 
-4:00pm

JACKSON R. LEHMAN FAMILY YMCA
5680 YMCA Park Drive West
Fort Wayne, IN 46835
260.755.4949

5:00am 
-9:00pm

5:00am 
-9:00pm

7:00am 
-6:00pm

Mediodía 
-5:00pm

JORGENSEN FAMILY YMCA
10313 Aboite Center Road
Fort Wayne, IN 46804
260.432.8953

5:00am 
-9:00pm

5:00am 
-9:00pm

7:00am 
-6:00pm

Mediodía 
-5:00pm

PARKVIEW FAMILY YMCA
10001 Dawsons Creek Blvd.
Fort Wayne, IN 46825
260.497.9996

5:00am 
-9:00pm

5:00am 
-9:00pm

7:00am 
-6:00pm

Mediodía 
-5:00pm

RENAISSANCE POINTE YMCA
2323 Bowser Avenue
Fort Wayne, IN 46803
260.447.4567

7:00am 
-8:00pm

7:00am 
-7:00pm

8:00am 
-4:00pm Cerrado

SKYLINE YMCA
838 South Harrison Street
Fort Wayne, IN 46802 
260.755.4900

5:00am 
-7:00pm

5:00am 
-7:00pm

8:00am
-Noon Cerrado

WHITLEY COUNTY FAMILY YMCA
950 East Van Buren Street
Columbia City, IN 46725
260.244.9622

5:00am 
-8:00pm

5:00am 
-8:00pm

7:00am 
-4:00pm

Mediodía 
-4:00pm

ENCUENTRA UNA YMCA CERCA DE TI

YMCA CAMP POTAWOTAMI
7255 East 700 South
Wolcottville, IN 46795
260.351.2525

fwycamp.org fwymca.org

Para obtener una lista completa 
de nuestros servicios, horarios y 
próximos eventos, visite: 

Las horas pueden variar para cada ubicación dependiendo las fechas del año.  
Pregunta sobre las horas de verano y vacaciones en tu YMCA local.

JUNTOS 
CRECEMOS

2023 
Guía de 
Membresía

OTRAS SEDES YMCA DE 
GREATER FORT WAYNE:

FORMACIÓN DE NIÑOS  
Y JÓVENES

VIDA SALUDABLE

RESPONSABILIDAD SOCIAL

YMCA OF GREATER 
FORT WAYNE
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CENTRO DE BIENESTAR
Aparatos de ejercicio cardiovascular • • • • • • • •
eGym • •
Pesas • • • • • • • •
Equipo personalizado de 
entrenamiento • • • • • • • •

CARACTERÍSTICAS  
DE LAS INSTALACIONES
Pista Atlética • • • • •
Capilla • • • • •
Muro de escalar • •
Laboratorio de computación •
Salón de baile • • • • • • • •
Vestidor(es) unisex • • • • • • • •
Área de juegos • • • • •
Sala(s) de ejercicios grupales • • • • • • • •
Gimnasio • • • • • • •
Pista techada • • • • •
Área de juegos para niños • • • •
Salón de música •
Canchas de raquetbol • •
Sauna • • • • • • •
Salón sensorial • • •
Baño de vapor • • • • •
Cursos de cocina • •
Sendero para caminar • • • • •
Hidromasaje • • • •

CENTRO ACUÁTICO 
Piscina(s) techada(s) • • • • • • •
Piscina al aire libre •
Parque Acuático • •

PROGRAMAS Y SERVICIOS
Programas adaptativos • • • • • • •
Deportes y ligas deportivas para 
adultos • • • • • •
Arte, música y danza • • • •
Cuidado antes y después de la 
Escuela • • •
Cuidado de Niño/Club de Niños • • • • • • •
Campamento de verano diurno • • • • •
Centro de aprendizaje temprano • •
Clases de ejercicio grupales • • • • • • • •
Entrenador (a) personal • • • • • • • •
Clases de natación • • • • • • •
Actividades para adolescentes • • • • • • •
Liderazgo Juvenil • • • • • •
Oportunidades de voluntariado • • • • • • • •
Actividades familiares • • • • • • •
Deportes juveniles • • • • • •

UN VISTAZO
A LAS
INSTALACIONES

 • Ubicado en la Central Branch el centro privado de salud tiene un costo mensual adicional

Descarga nuestra 
aplicación móvil:
fwymca.org/app

 • Con acceso de profundidad gradual o silla mecánica



INSCRÍBASE AHORA
Tipo de membresía

Descripción de la 
membresía

Cuota de 
inscripción

Tarifa mensual 

Hogar 2 adultos  
y sus dependientes $75 $85.00

Adulto Más de 18 años $75 $55.00

Hogar de 1 adulto 1 adulto  
y sus dependientes $75 $68.00

Adulto mayor Más de 65 años $75 $53.00

Hogar de adulto 
mayor

2 adultos mayores de  
65 años y sus 
dependientes

$75 $69.00

Estudiante Estudiante de tiempo 
completo hasta 25 años $15 $27.50

Ponte en contacto con tu filial local si tienes preguntas o para obtener más información 
correo electrónico HereForYou@fwymca.org.

Visite su YMCA más cercana o 
regístrese en línea en fwymca.org

OPCIÓN DE AGREGAR A ALGUIEN MAS:
	 �Un adulto adicional que resida en el mismo hogar se puede agregar a una membresía por $35 adicionales 

por mes. Esta tarifa cubre a los dependientes adicionales de los adultos. (Esta opción no está disponible 
para membresías de estudiantes o aquellas a través del seguro médico.)

DESCUENTO MILITAR:
	 Nos enorgullece apoyar a nuestros militares y nos sentimos honrados de brindar apoyo a los miembros 		
	 en servicio y sus familias a través de membresías con descuento. Consulta en tu Y local para obtener  
	 más información.

ASISTENCIA FINANCIERA HACE QUE LA Y SEA ACCESIBLE A TODOS:
Creemos que las finanzas no deberían ser una barrera para participar en la Y. Para solicitar ayuda financiera, 
complete el formulario de solicitud que se puede descargar en fwymca.org. Reúna todos los documentos de 
la siguiente lista que correspondan a su situación: Comprobante de ingresos de los últimos 30 dias de todos 
las personas que perciben sueldo fijo en el hogar, documentos del seguro social, otras fuentes de ingresos, 
prueba de desempleo u órdenes judiciales que verifiquen la manutención infantil. Presente los documentos y la 
solicitud en el mesón de atención al cliente en cualquier Y en los condados de Allen, Whitley o Wells. La prueba 
de asistencia pública por sí sola puede agilizar su solicitud.

Cuando te unes a la Y, no eres sólo miembro de una instalación; eres parte de algo 
más grande. Te estás uniendo a una organización impulsada por una causa con 
un profundo compromiso social. Nutrimos el potencial de los niños, mejoramos la 
salud y el bienestar de nuestros socios y satisfacemos las necesidades de nuestros 
vecinos.

Eres parte de una comunidad. ¡Rodeado de amigos y personal de apoyo, 
puedes fortalecer tu espíritu, mente y cuerpo de maneras que nunca 
imaginaste! Pertenecer a la Y desarrolla el carácter de los niños, prepara a los 
adolescentes para la universidad o carrera profesional y ayuda a las familias a 
crear lazos.

¡Puedes ahorrar dinero! Los miembros de la Y reciben tarifas reducidas para 
programas y un registro prioritario para programas deportivos, clases de 
natación, campamentos diurnos y más

Eres parte de una organización sin fines de lucro. Como miembro de la Y, 
lograrás un cambio positivo significativo a medida que descubras nuevas 
formas de conectarte con tu comunidad.

¡De nada! La Y da la bienvenida a todos. Apoyamos a personas de todas las 
edades y todos los orígenes para que se conviertan en las mejores versiones de 
sí mismas. Nuestros programas y servicios están diseñados para satisfacer las 
necesidades de nuestra comunidad.

¿POR QUÉ LA Y?

TARIFAS:
	 �Se aplica una tarifa de inscripción por única vez a todas las membresías nuevas. (Cualquier membresía 

que ha estado inactiva por más de 30 días se considera una nueva membresía) 

	 �Las tarifas de la membresía pueden pagarse mensualmente mediante decuento bancario o cargo a la 
tarjeta de crédito o anualmente en una sola suma global. 

Independientemente del tipo de membresía que se tenga, los menores de 11 años deben estar 
acompañados de un adulto para usar las instalaciones.

Formación de niños y jóvenes - Desarrollando el potencial de cada niño  
y adolescente.

• �Diversos programas de verano, incluyendo 
campamentos diurnos y nocturnos. 

• �Cuidado gratuito adecuado a la edad para 
niños con membresía activa mientras el 
padre está en la Y. Childwatch: Edades 6 
semanas a 11 años; Club de niños:  
Edades 6 a 11 años

• �Cuidado antes y después de la escuela  
disponible en más de 35 establecimientos

• �Programas de liderazgo juvenil

• �Programas supervisados que incluyen 
ayuda con la tarea para alumnos de 
educación media

• �Programa de jóvenes y gobierno para 
adolescentes 

• Deportes juveniles y natación

• Programa de arte, música y danza

• Clases de cocina saludable

• Programa pre-escolar  

Vida Saludable - Mejorar la salud y el bienestar de la nación.

• �Acceso sin restricciones a todas las ocho 
instalaciones de los condados de Allen, 
Whitley y Wells

• �Participación ilimitada en cientos de 
clases de ejercicios grupales gratuitas, 
como yoga, Pilates, Zumba®, Bootcamp, 
ciclismo y Aqua Fitness para cada nivel de 
condición física

• �La membresía nacional permite 
a los miembros de la Y visitar 
cualquier YMCA participante en los 
Estados Unidos

• �Programas de enfermedades crónicas  
que incluyen Prevención de diabetes, 
Enhance®Fitness, LIVESTRONG® de la 
YMCA, y Autocontrol de la Presión Arterial

• �Programas corporativos de bienestar 
y membresía

• �Orientaciones y exámenes gratuitos 
de salud y bienestar

• �Programas inclusivos adaptados para 
personas de todas las capacidades

YMCA es la principal organización sin fines de lucro del país comprometida con el 
fortalecimiento de las comunidades a través de la formación de niños y jóvenes, 
la vida saludable y la responsabilidad social. A continuación se detallan algunos 
de los beneficios que ofrece tu membresía en YMCA.

Responsabilidad Social - Retribuir y apoyar a nuestros vecinos.

• �Asistencia financiera para la membresía 
y los programas de YMCA para quienes 
la necesitan

• �Programas de capacitación, 
incluidos Seguridad y Preparación 
ante Emergencias, Reanimación 
Cardiopulmonar y Primeros Auxilios

• �Oportunidades de voluntariado para 
ayudar a tus vecinos.

• �Programas diseñados para fortalecer su 
fe y bienestar espiritual como estudios 
bíblicos y el desayuno de Viernes Santo

• Viajes de voluntariado internacional

MEMBRESÍA DEL 7° GRADO:
	 Todos los estudiantes de 7º grado en los condados de Adams, Allen, Whitley y Wells reciben una 
	 membresía gratuita.

Nuestra misión es poner en práctica los principios cristianos a través de programas que promuevan un 
espíritu, una mente y un cuerpo saludables para todos.


